2023 年６月 26 日

各 位
         会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社
         代表者名 代表取締役社長 関口 正夫
         （コード番号７９９１ 東証スタンダード）
         問合せ先 執行役員総務部長 福田 誠
         電話番号 ０３－６２７３－７３６０

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 19 日開催の取締役会決議により、「定款一部変更の件」を 2023 年６月

29 日開催予定の第 81 回定時株主総会に付議することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。
記

１．定款変更の理由
当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するた

め、現行定款第２条（目的）につきまして事業目的を追加するものであります。
また、事業目的の追加に伴い、号数を繰り下げるものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。
（下線は変更部分を示します。）

現行定款 変更案

（目的）
第２条 当会社は次の事業を営むことを目的と

する。
１．～ 18.   （条文省略）

（新  設）

（新  設）

（新  設）

19．前各号に附帯または関連する物品の製造販

売および輸出入業。
20．前各号に附帯または関連する一切の業務。

（目的）
第２条    （現行どおり）

１．～ 18． （現行どおり）
19．古物営業法に基づく古物の売買等

20．各種の法人および事業等に対する技術援
助、経営指導、業務受託ならびに投資お
よび出資等

21．金銭の貸付、融資、保証および債権買取
り等を含む信用供与

22．     （現行どおり）

23．     （現行どおり）

３．日程

2023 年６月 29 日（木）第 81 回定時株主総会
2023 年６月 29 日（木）定款一部変更の効力発生日

以上